

EMILIA-ROMAGNA

– HJEMLAND FOR DEN GODE MAD

Emilia-Romagna er Italiens gastronomiske højborg. Parma er hjemsted for både parmaskinken og parmesanosten, Modena har specialiseret sig i balsamicoeddike, og hovedbyen Bologna betragtes mange som Italiens gastronomiske hovedstad, der kan tage æren for at have givet det italienske køkken både lasagne og tortellini. Bologna var desuden en af de vigtigste byer i middelalderen og huser Europas ældste universitet. Med sin autentiske atmosfære, de berømte søjlegange og snævre gader byder den på et alternativ til det mere overrendte Firenze.

BYER OG KUNSTELSKERE

Den sydlige del af regionen er den smukkeste med stærkt kuperede terræn med en mosaik af vin-, oliventræ- og solsikkemarkers, der ikke lader Toscana noget tilbage af ønske i skønhed. Syd for Parma ligger mange middelalderborge på højdedrag og klippeudspring. Du kan se dem på en dagtur rundt i bil. Længere mod øst ligger Faenza, som i århundreder har fremstillet keramik og porcelæn i høj kvalitet og stadig er landets centrum på området. Rimini på Adriaterhavskysten byder på italiensk strandliv på dagturliv og ondt. Er du mere til kunst, så smut i stedet for lidt nordpå til Ravenna, som tidligere var den bys stiftshovedstad i det byzantinske rige. Her kan du opleve verdens måske flotteste samling af byzantinske mosaikker i byens 1500 år gamle kirker. ■



Rimini har alt til en vaskeægte strandferie. Søger du ro og kultur, så rejs længere nordpå.

Du kan opleve flere af Emilia-Romagnas dramatiske place-rede middelalderborge på en dagtur i bil.



DET ÆGTE ITALIEN

– FRA ALPERNE TIL ROM

Forfatter Michael Ejording har på adskillige rejser til støvlandet ledt efter autentiske steder at holde ferie. Hans ønske om at dele de gode oplevelser har resulteret i bogen *Det ægte Italien*, hvor han deler rundhåndet ud af information og gode tips til steder, der byder på en ferieoplevelse ud over det sædvanlige lige fra bjerglandsbyer i Dolomitterne til ferie i historiske villaer i Umbrien eller måske et ophold på en middelalderborg i Toscana. Bogen koster 179 kr. plus forsendelse via hjemmesiden www.michaelshemmelige.dk

Det ægte Italien
Fra Alperne til Rom



Michael's hemmelige guide
www.detaegteitalien.dk